
C¡p.\eNTA¿

a.
L U
0¿

%
Oc5 C.E. .!Vo 290295

MINISTERIO DE 
RELACIONES EXTERIORES A S U N T O  N ?  1 6 0 / 2 0 2 4

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 
Montevideo, 3 0 HAYO 2024
VISTO: la Nota Verbal N° 30-45/496 y 30-45/581 de fecha 12 de julio de 2023 y 14 de 
agosto de 2023 de la Embajada de la República de Kazajstán en Brasilia, República 
Federativa de Brasil, concurrente ante la República, por la que se solicita la apertura de 
una Oficina Consular de Kazajstán en Uruguay, con jerarquía de Consulado de Distrito 
y jurisdicción sobre todo el territorio de la República Oriental del Uruguay;---------------

CONSIDERANDO: que no existe reserva alguna que oponer al propósito del Estado 
de Kazajstán;------ -----------------------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo antes expuesto, a lo establecido en el artículo 4o de la Convención de 
Viena sobre Relaciones Consulares de fecha 24 de abril de 1963, y a lo informado por la 
Dirección de Asuntos Consulares del Ministerio de Relaciones Exteriores;-----------------

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

RESUELVE:

Io.- Autorízase la apertura del Consulado de Distrito de la República de Kazajstán en 
Montevideo, República Oriental del Uruguay, con jurisdicción sobre todo el territorio 
de la República.----------- ---------------------------------------------------------------------------

2o.- Comuniqúese, etc.


